
Seurakunta
3/2022

Enonkoski • Kerimäki • Punkaharju • Rantasalmi • Savonlinna • Savonranta uutiset

Viestipyhiinvaellus lähti 
Savonlinnasta Pyhän Olavin 
mannerreitille s. 2

SAVONLINNAN SEURAKUNTA
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50 vuotta sairaalasielunhoitoa
Savonlinnan seudulla  s. 4



Tässä lehdessä on sosiaalipsykologian professori Vilma Hän-
nisen haastattelu. Hänen mukaansa ihmiselle on tärkeää saada 
haastavissa elämäntilanteissa kertoa oman elämänsä tarina. 
Monesti kuuntelijana on sairaalapappi.

Oma elämäntarina tosiaan on keskeinen osa ihmisenä ole-
mista. Ihminen hahmottaa maailman ja itsensä juonellisen 
tarinan kautta. Tämä tulee ilmi vaikkapa silloin, kun koh-
taamme uuden ihmisen ja haluamme tutustua häneen. Ker-
romme pienen tarinan avulla, keitä olemme. Mitä paremmin 
haluamme toiseen tutustua, sitä enemmän paljastamme hä-
nelle tarinastamme.

Ihminen ei kerro elämänsä tarinaa vain toisille. Hän ym-
märtää itsensä eli ”identifioituu” elämäntarinansa kautta: 
minä olen se, jota tuon tarinan juoni on kuljettanut.

Itsensä lisäksi ihminen ymmärtää muunkin maailman ta-
rinan kautta eli sijoittaa itsensä osaksi laajempaa kertomusta. 
Se voi käsitellä vaikkapa sitä, kuinka menneet sukupolvet 
ovat työllään rakentaneet ja puolustaneet isänmaata. Joille-
kin maailmaa jäsentävä tarina kertoo siitä, kuinka työväen-
luokka on puolustanut oikeuksiaan ja saanut aikaan yhteis-
kunnallisen tasa-arvon. Joidenkin laaja tarina käsittelee sitä, 

kuinka moderni tiede on voittanut taikauskon ja tuonut 
hyvinvoinnin. Joidenkin suuri kertomus alkaa siitä, kuinka 
ihmiskunta on saanut aikaan ilmastonmuutoksen. Oman 
elämän tarina jäsentyy sen ympärille, mitä hän tekee tuon 
kehityksen pysäyttämiseksi.

Kristinusko on noitakin laajempi suuri kertomus. Se kertoo 
siitä, kuinka hyvä Jumala on luonut hyvän maailman. Ihmis-
kunta on kuitenkin langennut syntiin Luojaansa ja toisiaan 
vastaan. Korjatakseen tilanteen Jumala alkoi toimia histori-
assa. Ensin hän antoi Moosekselle 10 käskyn lain. Kun se 
ei auttanut, hän tuli ihmiseksi Jeesus Nasaretilaisessa. Jeesus 
otti päälleen ihmiskuntaa vaivaavan pahan ja teki sen tyh-
jäksi kuolemalla ristillä ja nousemalla kuolleista. Sitten hän 
meni takaisin Isänsä luo, mutta perusti samalla maailmaan 
kirkkonsa. Siinä hän vaikuttaa Pyhän Henkensä kautta ja 
antaa ihmisille yhteyden Luojaan. Siihen kuuluu tehtävä: 
rakastaa toisia ja uskoa Jeesuksessa maailmaan tulleeseen 
Jumalan rakkauteen.

Kristitty sijoittaa oman elämäntarinansa osaksi kristinus-
kon tarinaa: Minä olen eräs niistä, jotka Jumala on luonut 
yhteyteen kanssaan. Minutkin hän on Jeesuksen kautta va-

pauttanut syyllisyydestä, elämän turhuudesta ja kuolemasta. 
Minullekin hän on antanut tehtävän uskoa ja rakastaa. Hän 
tulee kerran takaisin maailmaan ja vie minutkin nykyistä 
parempaan elämään.

Kristinuskon suuren kertomuksen eräänä etuna on se, että 
oman tarinan synkätkin osat mahtuvat siihen oikein hyvin. 
Kristinuskon kertomuksen päähenkilö on hänkin kärsinyt 
ihmisen osan, sen pohjamutia myöten. Hän kykenee sää-
limään meitä ja ottamaan meidät osaksi omaa tarinaansa, 

Sammeli Juntunen
kirkkoherra

olimmepa miten alhaalla 
tahansa. Synkistä osistaan 
huolimatta kristinuskon 
kertomuksen pohjaviree-
nä on ilo: maailmalla on 
merkitys ja järjellinen juo-
ni, koska sitä ohjaa ihmistä 
rakastava Kaikkivaltias.

Haluatko olla mukana päättämässä
seurakunnan toiminnasta ja tulevaisuudesta?

Seurakuntavaaleissa 2022 valitaan seurakunnan luottamushenkilöt seuraavalle nelivuotiskaudelle. Ehdokkaaksi 
voi asettua 18 vuotta täyttänyt seurakunnan konfirmoitu jäsen.Vaalien ehdokasasettelu päättyy 15.9. Vuoden 2023 
alussa voimaan astuvan seurakuntaliitoksen vuoksi Savonlinnan seurakunnan luottamuselimiin valitaan tulevissa 
vaaleissa edustajia myös Sulkavan seurakunnasta eli tulevasta Sulkavan kappeliseurakunnasta. 

Seurakuntavaaleissa valittavat luottamushenkilöt päättävät 
monista seurakunnan toimintaan, hallintoon ja talouteen 
liittyvistä asioista. Luottamushenkilöt päättävät esimerkiksi:

- Seurakunnan kirkollisveroprosentista, talousarvioista 
   ja monista muista talousasioista
- Rakennushankkeista 
- Avustuksista
- Monista työntekijävalinnoista ja uusista viroista
- Seurakunnan toiminnan painotuksista
- Seurakunnan tilojen käytöstä

Ehdokkaaksi pääsee liittymällä valitsijayhdistysten perusta-
mille ehdokaslistolle. Lisää tietoa seurakunnassamme toimi-
vista valitsijayhdistyksistä saat nykyisiltä luottamushenkilöil-
tä. Tiedot luottamushenkilöistä: savonlinnanseurakunta.fi/
paatoksenteko 

Voit myös jättää yhteydenottopyynnön kirkko-
herranvirastoon ma-pe klo 9–13 p. 015 576 800. 

Kirkkoherranvirasto välittää yhteydenotto-
pyynnön valitsijayhdistysten yhteyshenkilöille.

Seurakuntavaalien aikataulu:
Ehdokasrekrytointi päättyy 15.9. 

Ennakkoäänestys 8.-12.11.
Vaalipäivä 20.11.

Lue lisää: seurakuntavaalit.fi

Mediamissio "Se löytyi!"
syys-lokakuussa 2022

Savonlinnan ev.lut. seurakunta, Savonlinnan Helluntaiseu-
rakunta ja Savonlinnan Vapaaseurakunta lähtevät yhdessä 
mukaan syksyllä 2022 toteutettavaan valtakunnalliseen "Se 
löytyi" -missioon. Missio tulee näkymään suomalaisten ar-
jessa laajasti. Jokaiseen koititalouteen jaetaan Missio-kirja. 
Lisäksi Mission teemat ovat esillä mediassa ja seurakuntien 
järjestämissä tapahtumissa. Lue lisää Missiosta: missio2022.fi 

Tule mukaan la 24.9. järjestettävän Se löytyi
-tapahtuman Kolmen Kerran Kuoroon!

Savonlinnan seudun Se löytyi -päätapahtuma järjestetään 
Savonlinnassa la 24.9. Tapahtumaa varten kootaan Kolmen 
Kerran Kuoro, joka harjoittelee kolmesti ja esiintyy kerran 
24.9. iltatilaisuudessa Tuomiokirkossa. Kuoro esittää mm. 
Pekka Simojoen ylistyslauluja bändin säestyksellä. Kuo-
ronjohtajina toimivat Pekka Hautakangas, Minna Malinen 
ja Maria Padatsu. 

Kolmen Kerran Kuoro  
harjoittelee Savonlin-
nan srk-keskuksella 
ke 7.9., ke 14.9. ja 
ke 21.9. klo 18–20
Ei ilmoittautumista.

Yli 1000 kilometriä ja kuusi hiippakuntaa yhdistävä 
viestipyhiinvaellus lähti helatorstaina Savonlinnasta 
kohti Turkua Pyhän Olavin mannerreittiä pitkin.  
Koko kesän kestävä vaellustapahtuma käynnistyi messulla 
Savonlinnan Tuomiokirkossa. Viestipyhiinvaelluksen tee-
mana on vesi. Messussa piispa Seppo Häkkinen lähetti 
matkaan yksinkertaisen viestikapulan, vesipullon, joka läh-
ti viemään viestiä kohtuudesta, kestävyydestä ja toivosta.

 Messun jälkeen kokoonnuttiin Riihisaareen lounaalle 
ja kuuntelemaan Savonlinna-kuoron esitystä. Riihisaaren 
museossa vietettiin samalla Pyhiinvaelluspisteen avajaisia. 
Pyhiinvaelluspiste palvelee museon 1. kerroksessa kaikkia 
pyhiinvaelluksista ja Pyhän Olavin mannerreitistä kiin-
nostuneita. Tilaisuuden pääteeksi piispa siunasi kävelijät, 
soutajat ja pyöräilijät matkaan. Viestipyhiinvaelluksen vies-
tikapula lähti pyöräilijöiden mukana ensin Rantasalmelle 
ja siitä eteenpäin kohti Turkua, jonne viesti saapuu elo-
kuussa kierrettyään yhteensä kuusi hiippakuntaa ja noin 
40 seurakuntaa. 

Viestipyhiinvaellus lähti 
kohti Turkua

viestipyhiinvaellus
Seuraa viestin etenemistä
Instagram-kuvapalvelussa Pyhän Olavin kilta järjesti soudun Kirkkoniemeen

Piispa Seppo Häkkinen siunasi vaeltajat matkaanAnnastiina Papinaho Pyhiinvaelluskeskuksesta

Vaeltajat yhteiskuvassa ennen lähtöä reiteille

Ihmisen ja Jumalan tarinaPääkirjoitus



Pekka Simojoki konsertoi Kirkkopuistossa elokuussa

mielenkiintoinen elämä 13.–14.8.2022 savonlinnan kirkkopuistossa ja tuomiokirkossa

La 13.8. Kirkkopuiston kentällä
Klo 10 Alue aukeaa. Vapaa pääsy.  

Ohjelmaa lapsille koko tapahtuman ajan: 
pomppulinna, toimintapisteitä, askartelua. 

Lähetyssoppi avoinna (Sääminginkatu 4). Säämingin 
sisäpihalla kirpputori Yhteisvastuun hyväksi.

Klo 11-13 Keittoa soppatykistä (200 annosta). 
Vapaaehtoinen maksu lähetystyölle.
Klo 15 Pekka Simojoen konsertti. 

Mukana Sami Asp ja Heidi Simelius.
Klo 18 Hiljaisuuden lauluja ja ehtoollishetki 

Tuomiokirkossa. Mukana Pekka Simojoki 
ja piispa Seppo Häkkinen

Su 14.8. Klo 10 Messu Tuomiokirkossa
Messussa mukana Unkarin läntisen hiippakunnan 
piispa János Szemerei ja piispa Seppo Häkkinen. 

Savonlinnan seurakunnan lähetystyö järjestää elokuussa Mie-
lenkiintoinen elämä -tapahtumaviikonlopun Savonlinnan 
sydämessä, Kirkkopuiston kentällä ja Tuomiokirkossa. 

"Tapahtuman nimi juontaa juurensa seurakunnan kana-
vissa vuonna 2021 julkaistuun suosittuun podcastiin, jossa 
Tero Huvi haastattelee savonlinnalaisia eläkkeellä ja vielä työ-
urallakin olevia lähetystyöntekijöitä ja muita lähetysaktiiveja. 
Mukana olivat mm. Taisto Kontinen, Aatto Lamminpää, Jor-
ma Marjokorpi ja Sirkka Rautiainen", kertoo kansainvälisen 
diakonia- ja lähetystyön pappi Tero Tyni. 

Musiikkia, ruokaa, rukousta, yhdessäoloa
Viikonloppu rakentuu Pekka Simojoen, Sami Aspin ja 
Heidi Simeliuksen konsertin ympärille. Mielenkiintoiseen 
elämään osallistuvat myös hiippakuntamme piispa Seppo 
Häkkinen sekä Suomessa vierailulla oleva Unkarin läntisen 
hiippakunnan piispa János Szemerei.

Konserttipaikaksi valittiin Tuomiokirkon vieressä sijaitseva 
Kirkkopuiston kenttä. "Halusimme tuoda tapahtuman kes-
kelle kaupunkia, paikkaan johon on helppo tulla", kertoo 
Tero Tyni. Ohjelma alkaa aamupäivällä. Lasten toimintapis-
teet aukeavat klo 10 ja keittolounasta on tarjolla klo 11-13 
(200 annosta). Alueelle voi tulla tapaamaan seurakunnan 
diakoniatyöntekijöitä. Mielenkiintoisessa elämässä vietetään 
nimittäin myös kirkon diakonian juhlavuotta 2022. 

Lähetystyön kauppa Lähetyssoppi on avoinna klo 10 al-
kaen ja Säämingin seurakuntatalon takapihalla järjestetään 
kirppis Yhteisvastuun hyväksi.

Konsertin jälkeen alkaa Hiljaisuuden lauluja -ehtoollishetki 
Tuomiokirkossa. Tilaisuudessa ovat mukana Pekka Simojo-
ki ja piispa Seppo Häkkinen. Tapahtuma päättyy messuun 
Tuomiokirkossa sunnuntaina klo 10. Messussa saarnaa piis-
pa Szemerei.

Luvassa usein toivottuja lauluja uusia kappaleita
Suomen tämän hetken tunnetuin ja tuotteliain gospelmuu-
sikko ja hengellisten laulujen tekijä Pekka Simojoki lupaa, 
että luvassa on leppoisa ja aurinkoinen konsertti - säästä 
huolimatta: 

"Konsertissa kuullaan tarttuvia lauluja ja koskettavia ta-
rinoita. Veikkaan, että saamme myös nauraa paljon ja saat-
taa olla, että muutaman kerran joutuu jonkun kyyneleen-
kin poskelta pyyhkäisemään. Laulut on sekoitus vanhoja 
ja usein toivottuja lauluja sekä aivan uusiakin kappaleita. 
Senkin lupaan, että mitään pönötystä ei tulla näkemään!"

Pekka Simojoki esittää konsertissa myös Kirkon diako-
nian juhlavuoden teemalaulu Käsien teologiaa. Simojoki on 
säveltänyt ja sanoittanut kappaleen. 

Käsien teologiaa kirkon YouTube-kanavalla 
www.youtube.com/c/Kirkonkanava

Oopperajuhlamessu järjestetään kahden 
vuoden tauon jälkeen Olavinlinnassa su 3.7. 

Piispa Jari Jolkkonen saarnaa Oopperajuhlamessussa 
Olavinlinna on piispa Jari Jolkkoselle jo tuttu paikka. "Olen 
osallistunut kaksi kertaa Oopperajuhlille. Ne ovat häm-
mästyttäviä kokemuksia, joita on vaikea verrata mihinkään 
muuhun. Oopperoista tutuin on tietysti Joonas Kokkosen 
Viimeiset kiusaukset. Pääsiäisenä julkaisimme Ylellä Paavo 
Ruotsaisesta tv-dokumentin, jossa kuljetamme Ukko-Paavon 
tarinaa eteenpäin Kokkosen oopperan avulla. Syväsukellus 
tuohon teokseen auttoi ymmärtämään laajemminkin oop-
peraa taidemuotona." 
Onko piispalla jo mielessä aiheita, mistä saamme saarnassa 
kuulla? "Olen Luther-tutkija ja reformaattorilla oli yllättä-
vän syvällinen musiikin teologia. Tutkijat kutsuvatkin sitä 
”laulavaksi reformaatioksi”. Se näkyy yhä: luterilainen lau-
laa luikauttaa virren tai muun laulun aina sopivan paikan 
tullen. Siitä ainakin riittäisi ammennettavaa. 

Viime aikoina olen pohtinut myös kiitollisuuden merki-
tystä. Psykologinen tutkimus tuottaa jatkuvasti hämmäs-
tyttävää tietoa siitä, kuinka paljon kiitollisuus vaikuttaa 
ihmisen kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin – nimenomaan 

myönteisesti. Ja kiitollisuus on erityisen kotonaan juuri 
kristillisessä spiritualiteetissa: aamu alkaa kiitosrukouksel-
la, päivällä ruoka siunataan ja illalla kiitetään päivästä ja 
rukoillaan varjelusta yölle. Kristillinen rukouselämä kan-
nattelee kiitollisuuden kulttuuria. Sillä on valtava vaikutus 
ihmisen hyvinvointiin."
Kauan odotettu kesä tuttuine tapahtumineen on täällä, mutta 
monella kesän odotusta on varjostanut pelko ja epävarmuus 
maailman tapahtumista. Millaisia rohkaisun sanoja piispal-
la on kesää ja lomaa odottaville? "Elämme langenneessa 
maailmassa, emme paratiisissa. Jokainen ihminen kantaa 
lankeemuksen haavoja ja se on otettava realistisesti huo-
mioon esimerkiksi politiikassa. Mutta ihmisen vapauden 
tahto, rauhan nälkä ja oikeudenmukaisuuden jano ovat 
lopulta voimakkaampia. Niitä vastaan sotiva häviää aina. 
Niin käy myös Venäjän nykyiselle valtionjohdolle. Kristit-
ty voi luottaa siihen, että 'Jumalan kämmenellä ei pelkää 
lintunen, eikä ihminen'. Se on yksinkertaista. Se on totta. 
Siksi nukun rauhassa yöni. Nuku sinäkin."

Perinteikästä Oopperajuhlamessua on vietetty Savonlinnassa 
60-luvulta alkaen. Koronapandemia katkaisi rakastetun pe-
rinteen kahden vuoden ajaksi, mutta tänä kesänä päästään 
taas takaisin Olavinlinnaan. 

Musiikki on tärkeässä roolissa Oopperajuhlamessussa. 
Messun musiikin on suunnitellut Savonlinnan seurakun-
nan johtava kanttori Minna Raassina. Musiikista vastaavat 
Raassinan johdolla seurakunnan yhdistyneet kuorot ja   

Savonlinnan Orkesteri. Oopperajuhlien solistivieraaksi saa-
puu baritoni Sampo Haapaniemi.

Liturgina Ooperajuhlamessussa toimii Rantasalmen kap-
peliseurakunnan seurakuntapastori Emiliana Skoog. Saarnaa-
maan saapuu Kuopion hiippakunnan piispa Jari Jolkkonen.

Messu tulkataan viittomakielelle. Tulkkaus B-katsomon 
edessä.

Oopperajuhlamessussa saarnaa Kuopion 
hiippakunnan piispa Jari Jolkkonen

Oopperajuhlamessu Olavinlinnassa su 3.7. klo 10
 Liturgi Emiliana Skoog, saarna piispa Jolkkonen. Musiikissa seurakunnan kuorot ja Savonlinnan Orkesteri. 

Oopperan solisti Sampo Haapaniemi.  Musiikin johtaja Minna Raassina. 



Sairaalasielunhoito auttaa, tukee ja lohduttaa potilasta ja hänen läheisiään elämän suurimmissa muutoksissa, 
vakavassa sairastumisessa ja kuolemassa. Savonlinnan seudulla saadaan tänä vuonna kiittää 

terveydenhuoltoa jo 50 vuotta jatkuneesta yhteistyöstä potilaiden parhaaksi sairaalasielunhoitotyössä. 

Kristillinen sairaalasielunhoito perustuu Jeesuksen 
antamaan tehtävään: ”Minä olin sairas ja te kävitte 
minua katsomassa.” (Matt. 25: 36). Jeesus antoi esi-
merkin kulkemalla kärsivien rinnalla, parantamalla 
sairaita ja viipymällä kuolevien luona. Perustellusti 
voidaan sanoa, että länsimaisen sosiaali- ja terveyden-
huollon juuret ovat kristinuskossa.

Suomalaisen sairaalasielunhoidon historia ulottuu 
keskiajan hospitaaleissa ja Pyhän Hengen huoneissa 
annettuun sielunhoitoon. Vuoden 1571 kirkkojärjestys 
antoi ohjeita sairaskäynneistä ja määräsi, että jokaisessa 
armeliaisuuslaitoksessa tuli olla kappalainen. Savon-
linnan terveydenhuollon kehitys alkoi 1500-luvulla 
Olavinlinnan hospitaalista ja linnan ympärille raken-
tuneen kaupungin sairastuvasta (v. 1574). Näin sai-
raalasielunhoidon juuret ulottuvat Savonlinnassakin 
keskiajalle, satojen vuosien taakse.

Ensimmäinen päätoiminen sairaalasaarnaajan virka 
perustettiin Helsingissä vuonna 1925. Toisen maail-
mansodan jälkeen syntyivät kirkon uudet erityistyö-
muodot. Perheneuvonta ja sairaalasielunhoito alkoivat 
kasvaa; niiden tarve tunnistettiin.

Sairaalasielunhoidon painotus siirtyi aikaisemmasta 
julistavasta kuuntelua korostavaksi. Tähän vaikutti 
lehtori Irja Kilpeläinen. Hänen kirjansa Osaammeko 
kuunnella ja auttaa (1969) opetti lähimmäiskeskeistä 
tapaa keskustella toisen ihmisen kanssa.

Sairaalapappien koulutus kehittyi ja heidän tehtä-
väkuvansa laajeni. Heistä tuli sairaalayhteisön sisällä 
toimivia työntekijöitä, potilaita, heidän läheisiään ja 
myös henkilökuntaa varten. Erityistyömuotona sai-
raalasielunhoito vakiintui vuonna 1965, jolloin vah-
vistettiin sairaalasielunhoidon ohjesääntö ja asetettiin 
pysyvä kirkon sairaalasielunhoidon toimikunta.

Tähän historian kaareen Savonlinnan sairaalasielun-
hoito liittyy. Savonlinnan ensimmäinen päätoiminen 
sairaalasielunhoitaja oli lehtori Eine Kosonen, joka 
hoiti sairaalalehtorin virkaa vuoteen 1980 asti. Tämä 
kertoo myös kirkkomme viran historiaa: sairaalapap-
pina nainen on voinut toimia vuodesta 1988.

Työssäni piispana olen tavannut säännöllisesti hiip-
pakuntani sairaalapappeja. Olen nähnyt heidän työnsä 
merkityksen terveydenhuollon kentässä. He tuovat 
lohtua ja toivoa sairaalle, kärsivälle ja kuolevalle. Var-
sinkin saattohoidossa heidän merkityksensä on suuri. 
Sairaalapappien välineinä ovat kuuntelun ja läsnäolon 
lisäksi perinteiset sielunhoidon välineet, rukous, eh-
toollinen, Raamatun sana. He kannattelevat myös 
henkilökuntaa työnohjauksen ja koulutuksen keinoin.

Viidessä vuosikymmenessä on terveydenhuollossa 
tapahtunut monia muutoksia. Viimeiset kaksi vuotta 
ovat koronapandemian vuosi koetelleet aivan erityises-
ti terveydenhuollon henkilöstöä. Edessä on historian 
suurimpia sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastus-
toimen muutoksia, kun hyvinvointialueet aloittavat 
toimintansa ensi vuoden alussa. Muutosvaiheet tuovat 
aina tullessaan epävarmuutta ja vievät voimavaroja.

Sairaalasielunhoito nivoutuu terveydenhuollon koko-
naisuuteen yhteisen tavoitteen kautta: ihmisen hyvän 
hoidon, syntymästä kuolemaan asti. Tähän työhön 
kirkko lähettää ammattilaisia, sairaalapappeja. Tällä 
hetkellä heitä on kirkossamme yhteensä 115.

Onnittelen lämpimästi Savonlinnan seurakunnan 
sairaalasielunhoitoa sen 50-vuotisjuhlavuotena. Lausun 
Mikkelin hiippakunnan puolesta parhaimmat kiitok-
seni Itä-Savon sairaanhoitopiirin kuntayhtymä Soste-
rille ja Savonlinnan seurakunnalle siitä, että toimitte 
yhteistyössä alueen ihmisten hyvinvoinnin puolesta. 
Siinä tulee hyvin esille ihmisen fyysisten, psyykkisten, 
sosiaalisten ja hengellisten tarpeiden huomioon otta-
minen ja kokonaisvaltainen auttaminen.

Hyvä Jumala teitä työssänne siunatkoon; olkaa roh-
keat, pitäkää hyvästä kiinni!

Mikkelin hiippakunna piispa
Seppo Häkkinen

Sairaalasielunhoito silloisessa Savonlinnan keskus-
sairaalapiirissa alkoi virallisesti 14.3.1972. Ensimäi-
nen sairaalasielunhoidon viranhaltija oli lehtori, seu-
rakunnan naisteologi Eine Kosonen (1919-2018). 

Savonlinnan seurakuntaan perustettiin syksyllä 1962 
naisteologin virka, jonka ensimmäiseksi toimijaksi valittiin 
lehtori Eine Kosonen. Hän siirtyi tehtävään Savonlinnan 
tyttölyseon opettajan virasta.

"Siinä vaiheessa kahden opettajan perheessä oli viisi 
lasta ja voin kuvitella, että koulumaailmasta seurakun-
tatyöhön siirtyminen ei ollut kevyt ratkaisu. Äidille oli 
kuitenkin opintojen jälkeen jo kertynyt kokemusta Hel-
singin Tuomiokirkkoseurakunnan naisteologin työstä ja 
äidin kiinnostus seurakunta- ja sielunhoitotyöhön vei 
häntä rohkeasti eteenpäin."

Lehtori Kosonen oli seurakuntatyön uranuurtaja. Hän 
käynnisti  Savonlinnassa muun muassa päiväkerhotyön 
ja Palvelevan puhelimen toiminnan. Voimakas kutsumus 
sielunhoitotyöhön näkyi Kososen työotteessa ja hän oli 
tuttu näky sairaalan osastoilla ja hoivalaitoksissa jo paljon 
ennen, kun sairaalasielunhoito kasvoi itsenäiseksi työ-
muodoksi. Kososen tiivis yhteydenpito sairaalan kanssa 
sekä syvällinen ymmärrys hoitotyöstä ja potilaiden hen-
gellisistä tarpeista loi vakaan pohjan sairaalasielunhoidon 
kehittymiselle Savonlinnan seudulla.

Sairaalalehtorin virassa Kosonen toimi vuosina 1972–
81. Eläkevuotensa hän vietti Helsingissä vanhjojen ys-
tävien sekä lasten ja lastenlasten kanssa. Eine Kososen 
haudalla voi vierailla Talvisalon hautausmaalla.

Sairaalalehtori ja seurakunnan ensimmäinen naisteologi

"Ihmiset usein ajattelevat, että kun tullaan puhu-
maan sielunhoitajan kanssa, on oltava jokin mää-
rättu hengellinen probleema ratkaistavana. Mutta 
seurakunnan tehtävä on auttaa ihmistä kaikissa 

asioissa, niin pienissä kuin suurissakin ongelmissa"
Einen Kosonen vuonna 1963

Eine Kososen elämänvaiheita muisteli tytär Helena Tanskanen

Sairaalapapille jaetaan oman elämän tarina
Kun ihminen saa tiedon vakavasta sairaudesta tai lähenevästä kuolemasta, tulevaisuus katoaa näkyvistä. Sil-
loin elämänsä tarinaa joutuu tarkastelemaan uudesta näkökulmasta. Tarina alkaa kasvaa ja kehittyä ja aut-
taa hyväksymään elämän muuttuneen todellisuuden. Tarina voi jopa saada alunperin pelkältä menetykseltä 
tuntuvan tiedon tuntumaan arvokkaalta elämän uudelleen suuntaajalta. Tämä uusi tarina jaetaan hyvin usein 
sairaalapapille. Sairaalapappi kuuntelee kiireettömästi, jokaista tarinaa ja jokaista vakaumusta kunniottaen. 

Terapeuttisorientoitunutta tukea jokaista vakaumusta kunnioittaen:

50 vuotta sairaalasielunhoitoa Savonlinnan seudulla
Piispa Seppo Häkkisen tervehdys 

Sosiaalipsykologian professori emerita Vilma Hänninen on 
tutkinut sitä, miten ihmiset rakentavat tarinoita haastavista 
elämäntilanteista selviytymisestä.

"Mielessä rakennettu tarina on tapa, jolla ihminen tulkit-
see elämänsä tapahtumia", Hänninen kuvailee. "Se jakautuu 
erilaisiin alkujen, keskikohtien ja loppujen muodostamiksi 
kokonaisuuksiksi, jossa tapahtumat hahmottuvat hyvinä tai 
huonoina, ihmisen toiminta arvottuu moraalisesti oikeana tai 
vääränä, ja tapahtumat jäsentyvät syiden ja seurausten ketjui-
na. Tietyn tapahtuman tulkinta voi ajan myötä ja tapahtu-
mien edetessä muuttua – se mikä ensin näyttäytyy kohtalon 
iskuna voikin myöhemmin tulkita onnen potkuksi. Erilliset 
tarinat kutoutuvat sitten laajemmiksi kokonaisuuksiksi ja 
lopulta kokonaiseksi elämäntarinaksi." 

Hännisen mukaan ihminen tarvitsee tarinaa  menneisyy-
den ymmärtämiseen ja tulevan ennkointiin. Tarina osoittaa 
nykyhetken merkityksen osana tuota menneestä tulevaan 
johtavaa polkua. Tarinan avulla ihminen määrittelee itseään 
ja paikkaansa maailmassa.

Romahdus ja uudelleenrakennus
Silloin kun elämä etenee pääpiirteittään ennakoidulla tavalla, 
oma tarina ei usein ole kovin tietoinen – elämässä edetään 
ikään kuin automaattiohjauksella. Ei-toivotut elämänmuu-
tokset, ovat tilanteita joissa tulevaisuuden latu ikään kuin 
katoaa edestä. 

"Yllättävässä tilanteessa tarvitaan tietoista tarinan uudelleen-
rakennusta. Usein tarina rakennetaan uudelleen juuri tuosta 
tapahtuneesta muutoksesta – esimerkiksi miten jouduin työt-
tömäksi tai miten sain sydäninfarktin", Hänninen kertoo. 

"Kun ensijärkytys on saatu hallintaan, on aika alkaa ra-
kentaa omaa tarinaa uudelleen siten, että muutos kutoutuu 
sen käännekohdaksi. Juuri silloin on mahdollista, että alun 
perin pelkkänä menetyksenä näyttäytynyt tapahtuma osoit-
tautuukin arvokkaaksi. Esimerkiksi sydäninfarktia koskevien 
tarinoiden on huomattu usein muistuttavan uskonnollisia 
kääntymystarinoita, joissa vanhat arvot jätetään taakse uu-
sien, entistä aidompien arvojen astuessa tilalle."

Tarina on lahja
Sairastaminen ja kuoleman lähellä oleminen voi olla hyvin 
yksinäinen kokemus. Tarinaansa jakamalla ihminen voi saada 
toiset ymmärtämään omaa kokemustaan. "Sairaan tai kuole-
van ihmisen tarinan kuuleminen ei aina ole helppoa, mutta 
se tulisi kuunnella juuri sellaisena kuin ihminen sen haluaa 
kertoa", Hänninen neuvoo. 

Hännisen mukaan sairaalasielunhoidon keskustelut ovat 
erinomaisia tarinankerronnan ja kuulluksi tulemisen tilaisuuk-
sia. "Sielunhoitotyö tarjoaa sairauden tuoman elämänmuu-
toksen, kärsimyksen ja elämän päättymistä koskevien miet-
teiden käsittelyyn sellaista yksilöllistä tukea, joka varsinaisessa 
sairaanhoidossa jää väistämättä vähäiseksi. Sanomattakin on 
selvää, että kuuntelu kunnioittaa potilaan omaa tapaa tulkita 
omaa elämäänsä ja hänen käsitystään kuolemasta." 

Hänninen kehottaa kertomaan, kuuntelemaan ja vaalimaan 
näitä ainutkertaisia elämän tarinoita." Ihminen muovautuu 
koko elämänsä ajan elämäntapahtumiensa ja niitä koskevan 
tarinansa myötä. Kertomalla oman tarinansa ihminen antaa 
myös vastaanottajille lahjan, sillä se lisää kuulijan ymmärrys-
tään elämästä."



Elämänmenot
Kastetut

Viikko 14 Helli Inkeri Laakso, Jeremias Vilho Erkki 
Lind Viikko 15 Eetu Hannes Ilmari Poutanen (Rsalmi) 
Viikko 16 Elli Julia Maria Korhonen, Myrsky Sisu 
Santtu Hemminki Kärkkäinen, Aino Impi Josefiina 
Suonio (Kmäki) Viikko 17 Minja Maija Ilona Rönk-
könen (Ekoski), Alvar Heikki Olavi Vehniäinen Viikko 
18 Lumi Adele Palviainen, Alina Ristiina Pietarinen 
(Ekoski) Viikko 19 Leo Antero Jordan, Eino Hannes 
Tapani Laukkanen Viikko 20 Ukko Pekka Juhani 
Hämäläinen (Kmäki) 

Avioliittoon aikovat
Viikko 15 Miia Riikka Lötjönen ja Janne Timo Ka-
levi Kero (Kmäki), Anna-Liisa Sairanen ja Juha Sakari 
Pöysti (Kmäki) Viikko 20 Erja Maria Tellervo Silvasti 
ja Juha Ville Einari Rössi, Marita Anneli Valjakka ja 
Jouko Tapio Turunen (Ekoski) 

Kuolleet
Viikko 14 Alli Eeva-Liisa Linnankoski 97v (Rsalmi), 
Endel Pender 97v (Kmäki), Taito Olavi Kosonen 95v 
(Pharju), Aino Elina Kaksonen 94v, Mäkelä Aarne Jal-
mari 92v, Kauko Kalevi Kosunen 91v (Rsalmi), Sirkka 
Liisa Poutanen 89v (Kmäki), Sylvi Mirjam Eronen 86v 
(Ekoski), Eila Tuulikki Valjakka 86v, Eila Annikki Ero-
nen 85v (Sranta), Antti Veikko Hartikainen 79v, Pertti 
Olavi Åhman 77v (Sranta) Viikko 15 Mirja Annikki 
Karjalainen 90v (Kmäki), Leena-Maija Kaarina Pernu 
78v Viikko 16 Aune Maria Hynninen 96v, Sulo Jo-
hannes Rinkinen 95v, Martta Herttuainen 93v (Kmäki), 
Esko Ilmari Hämäläinen 92v, Pauli Ilmari Juuti 91v, 
Elsa Elina Kero 90v, Olavi Hämäläinen 88v (Sranta), 
Seppo Antero Rönkkönen 85v (Rsalmi), Jorma Pekka 
Juhani Turtiainen 84v (Ekoski), Sirkka Liisa Tellervo 
Ikonen 78v (Kmäki), Sauli Olavi Kolari 76v, Veijo Valt-
teri Salminen 69v (Pharju), Vesa Mikko Haverinen 67v 
(Kmäki), Teemu Sakari Juuti 49v Viikko 17 Martta 
Tanskanen 97v, Anja Orvokki Heikkinen 89v (Ekos-
ki), Seija Pirkko Anneli Virolainen 87v, Erkki Kalevi 
Pölönen 82v, Taisto Ilmari Kankare 81v (Kouvolan 
srk), Hannu Terho Tapio Nousiainen 75v (Kmäki), 
Unto Kalervo Puukka 74v, Ulla Inkeri Mielonen 73v 
(Kmäki), Reijo Matti Johannes Henttonen 70v (Kmäki) 
Viikko 18 Mirjam Saunila 96v (Kmäki), Anna Lydia 
Mänttäri 92v, Eeva Kyllikki Nurmela 92v (Rsalmi), 
Asta Aura Soukkalahti 91v, Veikko Ilmari Turtiainen 
91v, Elvi Inkeri Hirvonen 89v (Pharju), Ossi Jorma 
Tapio Partanen 86v (Ekoski), Anja Maria Sairanen 
84v, Maija-Liisa Heikkinen 77v (Kmäki), Veijo Heikki 
Kalevi Nousiainen 77v, Ulla Annikki Pelvo 73 Viikko 
19 Lyyti Pitkänen 98v (Pharju), Hilkka Maria Tellervo 
Pärnänen 96v (Rsalmi), Kerttu Edit Sylvia Pohjolainen 
95v, Liisa Tuulikki Ruuskanen 90v, Joseph Sanchez 
88v (Rsalmi),  Aila Anneli Pulkkinen 86v, Valto Kalevi 
Suomalainen 83v (Sranta), Esko Olavi Laamanen 81v 
(Kmäki), Aili Sisko Punnonen 80v (Ekoski), Pirjo Riitta 
Vuorinen 73v, Helena Katriina Loikkanen 72v, Sirkku 
Inkeri Heikkinen 48v, Katja Susanna Luostarinen 47v 
Viikko 20 Reijo Kullervo Turunen 91v (Ekoski), Osmo 
Antero Kapanen 90v, Matti Väinö Malakias Nurmi-
nen 90v (Pharju), Pertti Tapio Nevalainen 84v (Phar-
ju), Kaija Sinikka Pöyhönen 79v (Rsalmi), Aili Anneli 
Viro 79v (Kmäki), Helena Marita Hedman-Kärkkäinen 
72v, Virpi Marja Räty 62v Viikko 21 Sirkka Esteri 
Simpanen 101v, Anna-Anja Huoman 93v (Ekoski), 
Iida Maria Karjalainen 90v (Kmäki),Yrjö Ensio Kar-
jalainen 88v (Pharju), Laila Sinikka Martikainen 88v, 
Irja Maija Mustonen 85v, Oiva Ensio Tirkkonen 81v, 
Seppo Karvinen 69v, Jari Jaakko Tapani Juuti 60v, 
Tauno Matti Tapani Paasonen 56v

Sulkavan kirkko valmistui vuonna 1822 arkkitehti Carlo 
Bassin suunnitelmien pohjalta. Kirkko rakennettiin nopealla 
aikataululla eikä rakennusvirheiltäkään vältytty, mm. katossa 
havaittiin vuotokohtia. Korjaustoimiin ryhdyttiin vuonna 
1852, jolloin kirkkosalia korotettiin ja kupolin ylle raken-
nettiin 8-kulmainen valolyhty.

Kirkon 1800-luvun maalaus- ja värihistoriaa tutkittaessa 
on selvinnyt, että väritys on ollut nykyistä värikylläisempi 
ja ulkoseinien päävärinä 1800-luvulla on ollut keltaokra. 
Maalaustöiden suunnittelun edetessä voimistui ajatus, että 
kirkon täyttäessä 200 vuotta, olisi hienoa palata värityksen 
osalta historiallisiin värisävyihin.

Kirkon ulkoseinään maalattiin useita värimalleja, joista oli 
helpompi arvioida, miltä eri värivaihtoehdot kirkon seinässä 
oikeasti näyttävät. Maalaustoimikunta kokoontui yhdessä 
Museoviraston intendentin kanssa arvioimaan värimalleja 
ja käytyjen keskustelujen ja pohdintojen jälkeen päädyttiin 
kaikkia osapuolia miellyttäneeseen ratkaisuun. Ulkoseinien 
ja tornin ulkoseinien sävyksi valittiin okrankeltainen eli siis 

Terveisiä 
Sulkavalta!

Sulkavan seurakunta liitetään Savonlinnan seurakuntaan vuoden 2023 alusta. 
Seurakuntauutisten juttusarjassa "Terveisiä Sulkavalta!" tutustutaan 
tulevan kappeliseurakunnan toimintaan ja ihmisiin kesän ja syksyn aikana.

Sulkavan kirkon maalaus ja uudet värisävyt
nykyistä väriä tummempi värisävy. Nurkka- ja räystäslauto-
jen värisävyksi tulee taitettu valkoinen (hamppu), joka on 
nykyistä väriä huomattavasti vaaleampi. Kaikki ulko-ovet 
maalataan tummanruskean sävyisellä maalilla.

Kesän aikana suoritetaan myös kirkon sisäpuoliset maa-
laustyöt. Sisäpuolella haluttiin säilyttää vaaleat värisävyt ja 
niihin ei tehdä oleellisia värimuutoksia. Kupolin väriksi tulee 
valkoinen ja kirkkosalin seinät maalataan lämpimällä valkoi-
sella. Pilareiden värisävy tulee olemaan vaalean siniharmaa. 
Kirkkosalin lattiaan tehdään pieniä korjausmaalauksia. Kirkon 
penkit ovat vielä hyvässä maalissa, joten niille ei tarvitse tehdä 
mitään. Sulkavan kirkon ulko- ja sisäpuolen maalaustöiden 
on määrä valmistua syyskuun loppuun mennessä. 

Maalausurakan suorittaa kilpailutuksen jälkeen valituksi 
tullut Härmän Maalaus T:mi Kauko Keskinen.

Talouspäällikkö Jukka Laukkanen
Sulkavan seurakunta

Carlo Bassin suunnittelema 
Sulkavan kirkko valmistui 
vuonna 1822. Kirkkoon 
mahtuu 1000 ihmistä. Kir-
kossa vietetään jumalanpal-
veluksia touko-syyskuussa. 
Talvikaudella Sulkavalla 
kokoonnuttaan jumalan-
palvelukseen seurakunta-
talolle. Kirkkovuoden suu-
rimpia juhlia, kuten joulua 
ja pääsiäistä varten kirkko 
lämmitetään myös talvella 
ja jumalanpalvelusta vie-
tetään kynttilöiden lämpi-
mässä loisteessa. 

Savonlinnan seurakunta, Etelä-Savon Metsänhoitoyhdistys ja 
Pihlajaniemen koulu järjestivät metsäpalstalla istutustalkoot 
kesäkuussa 2019. Koulun oppilaat ja opettajat istuttivat yh-
den aamupäivän aikana palstalle yhteensä 1500 puun tainta. 

Kolme vuotta myöhemmin, toukokuun lopulla 2022, oli 
aika palata yhdessä katsomaan, miten taimet ovat lähteneet 
kasvamaan. MHY, seurakunta ja Pihlajaniemen koulu jär-
jestivät oppilaille metsäretken, jonka aikana tutkittiin tai-
mikkoa yhdessä metsäasiantuntijoiden kanssa ja pohdittiin, 
millaisia metsänhoitotöitä seuraavaksi tarvitaan. Retkelle 
osallistuivat Pihlajamiemen koulun ekaluokkalaiset opetta-
jansa Sari Wuorisen johdolla. Koululaisten kanssa retkeilivät 
myös seurakunnan kiinteistöpäällikkö Markus Pehkonen ja 
talousjohtaja Heli Muhonen.

Seurakunta ja metsänhoitoyhdistys ovat mielellään mukana 
koulujen tekemässä ympäristökasvatuksessa. "Tavoitteemme 
on tehdä metsään ja metsänhoitoon liittyviä asioita lapsille 
tutuksi ja vastata myös lapsia askarruttaviin kysymyksiin suo-
malaisia metsiä koskien", kertoo asiakkuuspäällikkö Petteri 
Käyhkö, Mhy Etelä-Savosta. "Tällä kyseisellä palstalla on 
tarkoitus jatkaa yhteistyötä Pihlajaniemen koulun kanssa 
myös tulevina vuosina ja seurata taimien kasvua metsäksi. 
Kun pienimmät vuonna 2019 istutustalkoissa mukana ol-
leet oppilaat lähtevät yläkouluun, taimet ovat kasvaneet jo 
muutaman metrin korkuisiksi puiksi."

Seurakunnan omistamalla metsäpalstalla Pihlajaniemen 
koulun lähellä tapahtui Asta-myrskyn aikana laajoja 
tuhoja, joiden seurauksena huomattiin, että puusto oli 
pahasti lahonnutta. Palstalla suoritettiin päätehakkuu, 
jonka jälkeen istutettiin uusi metsä alkukesällä 2019.

Petteri Käyhkö kertoo metsän kuulumisia

Metsästä piti löytää yksi vieras ja yksi tuttu puulaji

Retkellä oliva mukana Petteri Käyhkö (vas.), Mar-
kus Pehkonen, Heli Muhonen ja Antti Karjalainen.

Sururyhmä 3 kk–2 vuotta sitten läheisensä 
menettäneille alkaa to 1.9. Savonlinnan srk-
keskuksessa. Ohjaajina vs. seurakuntapastori 

Sallamari Hyrkäs ja diakoniatyöntekijä Tiina Strengell. 
Lisätiedot ja ilmoittautuminen: Tiina Strengell 

8.8.- 12.8.klo 15 mennessä puh. 044 776 8011.

Sururyhmä alkaa syyskuussa 

Pihlajaniemen koululla katsellaan, 
kun metsä kasvaa



Kesän tapahtumat

Oronmyllyn kesäteatteri palaa lammenrantanäyttämölle 
Eija Vilppaan ohjaaman Aura Latvuksen elämästä kertovan 
’’Hiekkaan piirretty’’ -musiikkinäytelmän voimin. Rooleissa 
nähdään niin paikallisia kasvoja kuin myös mainetta niittä-
neitä näyttelijöitä kuten mezzosopraano Eeva Semerdjiev ja 
Voice of Finland -laulukilpailussa menestynyt Vilja-Maria 
Riutamaa. 

Esitykset: to 30.6., pe 1.7. klo 18, La 2.7. klo 14 ja 18, 
su 3.7. klo 12 ja 16, pe 12.8. klo 11 ja 18, la 13.8. klo 
14 ja 18, su 14.8. klo 16. Liput, varaukset ja lisätiedot: 
oronmylly.fi/tapahtumat
Seurakunnan teatteriretki Oronmyllylle to 30.6. 

Linja-autokuljetus reitillä Kerimäki, Savonranta, Enonkoski, 
Savonlinna, Punkaharju. Hinta noin 45 € (sis. teatterilippu, 
väliaikakahvit, kahvit matkalla ja kyyti). 
Lisätiedot: Marja 040 865 5653. Ilmoitt. viim. 20.6. 

Tolpojen kolmen polven kirkonrakentajasuku liittyi Suomes-
sa 1700- ja1800 -luvuilla merkittävällä tavalla paitsi kym-
menien seurakuntien hengelliseen ympäristöön, myös yhtä
monen paikkakunnan maalliseen toimintaan. Tolpojen ta-
rina kuullaan nyt Paavo Joensalon käsikirjoittamassa, sä-
veltämässä ja ohjaamassa kirkko-oopperassa, joka esitetään 
Kerimäen isossa kirkossa elokuussa. Ooppera avaa Theodor 
Tolpon elämän avulla sitä ketjua, jonka kautta ihmiskunnan 
tiedot ja taidot siirtyvät sukupolvelta toiselle.

Kirkko-ooppera Tolpojen tarina
Kerimäen isossa kirkossa su 21.8. klo 14.

Rooleissa Antti Pakkanen, Laura Mäkitalo, 
Kristian Lindroos ja Janne Hautsalo.

Pääsyliput/ohjelmat ovelta 20 €

Tuotanto: Eettisesti Innovatiiviset Kulttuurin 
Uudistajat EIKU ry

Hiekkaan piirretty -musiikkinäytelmä Oronmyllyn kesäteatterissa 30.6.–14.8. Tolpojen tarina Isossa kirkossa su 21.8.

Savonlinnan Tuomiokirkkoseurakunta 
Kirkkoherra Sammeli Juntunen p. 044 7768 016.

Jumalanpalvelus Tuomiokirkossa su klo 10 (ei 3.7.)
Kuunneltavissa myös nettiradiosta.

Tuomiokirkko avoinna 10.6.–20.8. ma-pe klo 12–19
Hautausmaapäivystys Talvisalon hautausmaalla 
torstaisin klo 13–15 4.8. saakka.
La 11.6. klo 10 Risteilyalusten ja -kauden siunaus, 
Savonlinnan kauppatori.
Pe 17.6. klo 10-13 Diakoniatyön pop up-tapahtuma, 
sairaalan Kansalaistori. Tuomiokirkkoseurakunnan 
diakoniatyöntekijät tavattavissa.
Su 19.6. klo 11-20 Luontokirkko, Linnansaari. Läh-
tö S-linnan matkustajasatamasta laivalla klo 11, paluu 
klo 20. Laivamatka S-linnasta 15 €/hlö (lapset 4–12 v 
7€), Oravista 5 €/hlö. Kahvit ja kahvileipä 5 €/hlö. Ilm. 
15.6. menn. puh 044 458 0531, tuula.kosonen@evl.fi
Pe 24.6. klo 19 Juhannusjuhla, Poukkusalmi. Mukana 
kirkkoherra Sammeli Juntunen. Juhannuskokko.
La 25.6. klo 10 Juhannuspäivän messu, Tuomiokirkko.
La 25.6. klo 18.30 Sln Rauhanyhdistys ry seurat,  
Oravin rukoushuone.
Su 3.7. klo 10 Oopperajuhlamessu, Olavinlinna. 
Ei messua tuomiokirkossa. Lue lisää s. 3.
Ke 6.7. klo 10-13 Diakoniatyöntekijät tavattavissa, 
Oravin kyläkaupalla. Tarjolla kahvia!
To 7.7. klo 17 Savonlinnan oppaiden opastettu 
kierros "Upseereita, kauppiaita ja herramiehiä", 
Talvisalon hautausmaa. Oppaana Timo Auvinen.
Ma 11.7. klo 10–13 Diakoniatyön pop up-tapahtuma, 
sairaalan Kansalaistori. 
Su 31.7. klo 13 Sääminki-seuran jumalanpalvelus, 
Kirkkoniemen kellotapulilla.
Su 7.8., ma 8.8. ja ti 9.8. klo 18-20 Kansanlähetyk-
sen kesäpäivien tilaisuudet, Säämingin srk-talo.
La 13. – su 14.8. Mielenkiintoinen elämä -tapahtu-
ma Kirkkopuistossa ja Tuomiokirkossa. Lue lisää s. 3
Su 14.8. klo 10 Mielenkiintoinen elämä tapahtuman 
piispanmessu, Tuomiokirkko. 
Su 14.8. klo 18.30 Rauhanyhdistyksen seurat, Oravin 
rukoushuone.
Su 28.8. klo 10 Messu, tuomiokirkko. Oronmyllyn 
kirkkopyhä, Oronmyllyn tj, pastori Erja Kalpio saarnaa.

Enonkosken kappeliseurakunta 
Aluekappalainen Tero Tyni 1.8. alk. p. 044 776 8044
Jumalanpalvelus su klo 10 kirkossa, ellei toisin mainita.
Enonkosen kirkko avoinna 14.6.–7.8. ti, ke ja 
to klo 14–18 ja su klo 12–18
La 25.6. klo 10 Juhannuspäivän messu, kirkossa. 
Suora  Facebook-livelähetys sivulla facebook.com/
savonlinnansrk
Su 26.6. Ei jumalanpalvelusta.     
Su 3.7. Kyyti Oopperajuhlamessuun Olavinlinnaan. 
Enonkoskella ei jumalanpalvelusta. Tark. tiedot 
kirkollisissa. 
Su 31.7. klo 10 Kotiseutumessu kirkossa. Messun 
jälk. kotiseutujuhla srk-talossa.
Su 14.8. klo 16 Messu, kirkossa.   

Kerimäen kappeliseurakunta 
Aluekappalainen rovasti Toivo Loikkanen p. 050 540 

6111. Jumalanpalvelus su klo 10 isossa kirkossa, 
ellei toisin mainita.

Iso kirkko avoinna: 6.–30.6. klo 10–16; 1.7.–7.8. 
klo 10–18 ja  8–31.8. klo 10–16.
Hartaushetki ja työntekijä tavattavissa isossa 
kirkossa kesäkeskiviikkoisin klo 12–13, 17.8. saakka.
Su 5.6. klo 10 Messu isossa kirkossa. Srk-mestari 
Sami Liukun tehtävään siunaaminen.
Ma 6.6. klo 10–12 Diakoniatyön pop up-tapahtuma, 
Kerimäen OP:n parkkialue. Kahvia ja kohtaamista.
Su 12.6. klo 10 Sanajumalanpalvelus isossa kirkossa. 
Kahvitarjoilu Kerimäki-Seuran väen järjestämänä klo 
11.15 alkaen, 4 €. Klo 12 Lomarauhan julistustilaisuus.
Ke 15.6. klo 18 Naiset Raamatun äärellä, Tavisalon 
(Kesäkodintie 32) takkatupa. Saunomismahdollisuus, 
nyyttikestitarjoilu. Myös 29.6.
La 25.6. klo 10 Juhannuspäivän messu isossa kirkossa.
Su 26.6. klo 13 Messu Kallunmäellä, Kerimäen 
vanhalla kirkonmäellä. Ei messua kirkossa.
Su 3.7. klo 10 Messu Kerimäki-päivänä, iso kirkko. 
Ti 12.7. klo 13–16 Diakonian ja lähetystyön iltapäivä, 
Tavisalon takkatuvalla.
Su 7.8. klo 13 Konfirmaatiomessu isossa kirkossa

Ke 10.8. klo 17 Kouluun lähtevien siunaus isossa 
kirkossa. Kerimäen alueella koulunsa aloittavat 
ekaluokkalaiset siunataan koulutielle.
Su 21.8. klo 14-16.30 Kirkko-ooppera: Tolpojen 
tarina isossa kirkossa. Kerimäen iso kirkko 175 vuotta.
Su 21.8. klo 18 Messu  isossa kirkossa. Ei messua 
aamulla.

Punkaharjun kappeliseurakunta 
Aluekappalainen Sari Vauhkonen p. 050 310 0190.

Jumalanpalvelus su klo 10 kirkossa, ellei toisin mainita.
Hautausmaapäivystys, Punkaharjun vanhalla ja 
uudella hautausmaalla, kesäkeskiviikkoisin 
klo 13–14.30, 10.8. saakka.
Pe 3.6. klo 11–13 Avoimet ovet ja myyjäiset Ystävän-
tuvalla. Kevään viim. aukiolopäivä. Ruokailu.
Ti 21.6. klo 16–19 Naisten saunailta Pappilansaares-
sa. Omat eväät. Myös ti 9.8.
To 16.6. klo 18 Iltakirkkohetki Pilkekirkolla, 
Sahilantie 127, Punkaharju. Tuomas-kvartetti.
La 25.6. klo 13 Jumalanpalvelus, Vuoriniemen srk-talo.
Su 3.7. kyyti Oopperajuhlamessuun Olavinlinnaan. 
Punkaharjulla ei jumalanpalvelusta. Tark. tiedot 
kirkollisissa. 
Ti 5.7. klo 9.30–14 Punkaharjun vanhemman väen 
virkistyspäivä srk-talolla. Hinta 10 €. Ilmoittautumiset 
Jaanalle 1.7. menn. p. 050 310 0193.
Su 10.7. klo 13 Konfirmaatiomessu kirkossa. Ei 
messua klo 10.
To 14.7. klo 13–14.30 Avoimet ovet, Vuoriniemen 
srk-talo. Päiväkahvit.
Su 17.7. klo 10 Messu, kirkossa. Kesävieraiden 
kirkkopyhä, pystykahvit.
Su 24.7. klo 13 Kansanlaulukirkko, kirkkoranta. 
Huonon sään ja sateen sattuessa kirkossa. Ei messua 
kirkossa aamulla.
Su 14.8. klo 14 Luontokirkko, kirkkoranta. Ei messua 
aamulla kirkossa.
Su 28.8. klo 10 Messu kirkossa. Ikäkausisyntymäpäivät.
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Ke 15.6. klo 18 ja ke 20.7. klo 18 Yhteislauluja 
luonnon helmassa, Huosion metsäkirkossa. 
Su 26.6., 17.7. ja 21.8. klo 17 Maastopyöräsafari 
Huosion majalta (Ukonmurrontie, 58200 Kerimäki). Sopii 
kaiken tasoisille pyöräkuskeille. Safarin kesto 2-3h, 15-20 
km ylä- ja alamäkiä. Kalustona toimii hyväkuntoinen maas-
topyörä. Pysähdellään ja ihmetellään maisemia ja luonnon 
ihmeitä. Omat eväät. Ei ilmoittautumista. Mahdollisuus 
lainata seurakunnan fatbike. Lisätiedot: jani.lamberg@evl.fi
Ti 16.8. klo 19 Piispan vierailu "Apostolin kyydillä" 
ja iltahartaus kesälaulujen kera Huosion metsäkirkossa. 
Piispa Seppo Häkkinen, rov. Toivo Loikkanen ja kanttori 
Katariina Kokkonen.

Saapumisohje ja lisätietoa Huosiosta:
Savonlinnanseurakunta.fi/huosio

Huosion Kirkkometsä kutsuu vaeltamaan, viihtymään ja hiljentymään Tietoa kesän toiminnasta

Facebook.com/savonlinnansrk
Facebook.com/enonkosken-kappeliseurakunta

Facebook.com/kerimaenkappeli
Facebook.com/punkaharjun-kappeliseurakunta
Facebook.com/rantasalmenkappeliseurakunta

Facebook.com/savonrannankirkkopiiri
Facebook.com/savonlinnan-seurakunnan-

lapsi-ja-perhetyö
Facebook.com/savonlinnansrkvarkkarit

Savonlinnanseurakunta.fi/tapahtumat
Savonlinnanseurakunta.fi/tule-mukaan

Rantasalmen kappeliseurakunta
Seurakuntapastori Emiliana Skoog 044 776 8037
 Jumalanpalvelus su klo 10 kirkossa, ellei toisin 

mainita. Kuunneltavissa myös nettiradiosta.
Rantasalmen kirkko avoinna 13.6.–21.7. ja 1.8.–7.8. 
ma-ti ja pe-su klo 11–18. 
Ke 8.6. klo 18 Ekoteologia -luento, Kirkkorinteen 
kahvio. Emiliana Skoogin lyhyt luento ja pohditaan 
ilmastokysymyksistä ja ilmastoahdistuksesta.
To 16.6. klo 13 Yhteislaulutilaisuus, Kirkkorinteen 
kappelisali. Päiväkahvit.
Ma 20.6. klo 10–18 Perheiden retki Rantasalmelta 
Visulahteen. Lähtö Kirkkorinteeltä klo 10, paluu Ran-
tasalmelle n. klo 18. Hinta 10 €/lähtijä (0-2-vuotiaat 
ilmaiseksi). Alle 13-vuotiailla tulee olla täysi-ikäinen 
huoltaja mukana. llm. ti 7.6. menn. osoitteessa savon-
linnanseurakunta.fi/tapahtumat (hakusana: retki). 
Ma 20.6. klo 18 Seurakuntailta, Kirkkorinteen 
kahvio. Aihe: Liturgia. Emiliana Skoogin alustus ja 
keskustelua.
Ke 22.6. klo 17 Kesäilta Kaarnetsaaressa. Lähtö 
Järvisydämestä klo 17 M/S Marival-laivalla. Paluu 
Järvisydämeen n. klo 20.20. Muistellaan yhdessä, 
lauletaan vanhoja riparilauluja, saunotaan, uidaan, 
pidetään hartaus, paistetaan makkaraa ja juodaan kah-
vit. Mahdollisuus kävellä Kaarnetsaaressa 1,5 km luon-
topolku. Ilmoittautuminen 15.6. menn. emiliana.skoog
@evl.fi
La 25.6. klo 10 Juhannuspäivän messu, kirkossa.
Su 26.6. ei jumalanpalvelusta.
To 30.6. klo 13 Yhteislaulutilaisuus, Kirkkorinteen 
kappelisali. Päiväkahvit.
La 2.7. Retki Herättäjäjuhlille Joensuuhun. Bussi 
klo 8.30 Kirkkorinteeltä. Oppaina Raili ja Eero Eronen. 
Lähtö kotimatkalle Elämän vuodenajat- konsertin 
jälkeen (Minna Raassina laulu, piano ja matkaharmo-
ni). Paluu n. klo 20.30 Kirkkorinteelle. Ohjelma: 
herattajajuhlat.fi. Ilm. retkelle 30.6. menn. 
p. 044 776 8037 Emiliana Skoog.
Su 3.7. kyyti Oopperajuhlien jumalanpalvelukseen 
Olavinlinnaan. Ilmoittautuminen kyytiin 27.6. menn. 
p. 044 776 8037 Emiliana Skoog. Rantasalmella ei 
jumalanpalvelusta. Tark. tiedot kirkollisissa. 

Su 10.7. klo 10 Luontokirkko, Osikonmäen näkö-
tornilla. Kuljetus kirkkorinteeltä. Aikamiehet-kuoro. 
Kirkkokahvit. Ilmoittautuminen kuljetukseen 1.7. 
menn. p. 044 776 8037 Emiliana Skoog
Su 17.7. klo 13 Messu, Rantasalmen kirkossa. 
Ke 20.7. klo 10-12 Hautausmaapäivystys
Su 24.7. klo 10 Kesäasukkaiden kirkkopyhän messu, 
Rantasalmen kirkossa. Kirkkokahvit
Su 24.7. n. klo 12 Opastettu kulttuurikierros 
Rantasalmen hautausmaalla. Oppaana Eija Guttorm-
sen. Lähtö kirkolta kirkkokahvien jälkeen n. klo 12.
Su 31.7. klo 13 Konfirmaatiomessu kirkossa.
Pe 5.8. klo 18 Gospelhartaus, Tuusmäen kesäteatteri 
(Tunnelilavantie 41, Tuusmäki). Sateen sattuessa maa-
miesseurantalolla. Kahvit. Ilmainen kuljetus Rantasal-
men linja-autoasemalta klo 17. Paluu kahvien jälkeen. 
Kyytivaraukset 1.8. menn. Jannelle p. 040 571 66 52 
Su 7.8. klo 13 Konfirmaatiomessu kirkossa 
To 11.8. klo 18 Eskarikirkko, kirkossa. Eskareiden 
siunaaminen koulutielle.
Ti 16.8. klo 13 Sananjalan kesäseurat, Kirkkoniemen 
kahvio.

Savonrannan kirkkopiiri
Johtava srk-pastori Henrik Koponen p. 044 776 8052.
Jumalanpalvelus su klo 13 kirkossa, ellei toisin mainita. 
Kirkko avoinna 7.6.–29.7. ti ja pe klo 11–14
Pe 3.6. klo 11.30 Koulun kevätkirkko ja eskareiden 
siunaaminen, kirkossa. Yhteistyössä srk, päiväkoti ja 
koulu.
La 25.6. klo 13 Juhannuspäivän jumalanpalvelus 
kirkossa.
Su 26.6. ei jumalanpalvelusta.
La 2.7. klo 15 Savonrantapäivän jumalanpalvelus 
kirkossa. 
Su 3.7. Kyyti Oopperajuhlamessuun Olavinlinnaan. 
Savonrannalla ei jumalanpalvelusta. Tark. tiedot 
kirkollisissa. 
Su 24.7. klo 16 Myllykirkko, Säimenen mylly. 
Kahvitarjoilu. Ei messua kirkossa.
Su 14.8. klo 13 Hautuumaan juhlajumalanpalvelus, 
hautausmaan kappeli. Kahvitarjoilu. Ei messua kirkossa.

Kesän konsertit takakannessa

Kesäinen perhekerho ja vauvakerho
Srk-keskuksen (Kirkkokatu 17, Sln)

 päiväkerhotila, käynti D-ovesta.
Perhekerho ti 7.6. ja ti 14.6. klo 9.30–11.30

Vauvakerho ti 7.6. 13–14.30
Kerhossa tavataan toisia perheitä, leikitään, 

vietetään hartaushetki sekä syödään yhdessä 
välipalaa. Maksuton. Ei ilmoittautumista. 

Rantapäivät 
Tervetuloa leikkimään, uimaan ja piknikille 

siihen aikaan, kun itselle parhaiten sopii. Tarjolla 
juomista ja pientä purtavaa, lisäeväitä kotoa.

Perheille Kerimäen Tavisalossa 
(Kesäkodintie 32) ti 7.6. klo 14–19.

Perheille Punkaharjun kirkkorannassa 
(Kirkkotie 10) ke 15.6. klo 12–15.
Isovanhemmille ja lastenlapsille 

Kerimäen Tavisalossa ke 15.6. klo 13–16.

Kesäpäivä perheille 
Hirvaslahden leirikeskuksessa

Ti 21.6. klo 9.30-13 Leikitään, liikutaan, 
taiteillaan ja ruokaillaan yhdessä sekä vietetään 
yhteinen hartaushetki. Uintivarusteet voi varata 
mukaan. Ilm. ke 8.6. menn. sarita.peuralanma-
ki@evl.fi tai 044 7768 021, ilmoita osallistujien 
etu- ja sukunimet, mahd. ruoka-ainerajoitteet 

sekä lasten iät. Paikkoja rajoitetusti. Maksuton.

Heppaleiripäivät
Ti 9.8. ja ke 10.8. Heppaleiripäivät, Kirsin 

tallilla Enonkoskella. Leiripäivä 1.–3. luokalle 
meneville ti 9.8. ja 4.–7. luokalle meneville ke 

10.8. n. klo 9-15. Maksu 15 €. Hevosiin tutustu-
mista, askartelua, tunti ratsastusta ja muuta puu-
haa. Ilm. pe 22.7. menn. osoitteessa savonlinnan-
seurakunta.fi/tapahtumat (hakusana: heppaleiri)



Kirkkoherranvirasto palvelee ma-pe klo 9–13 p. 015 576 800 ja savonlinnan.kirkkoherranvirasto@evl.fi
Seurakuntauutiset ilmestyy seuraavan kerran pe 2.9. Palaute ja juttuideat: savonlinnan.tiedotus@evl.fi
savonlinnanseurakunta.fi

SAVONLINNAN 
SEURAKUNTA

Diakoniapäivystykset
Tuomiokirkkoseurakunta ti ja to klo 9–11. 

Käynti Kirkkokatu 17 sisäpihalta, p. 044 555 2579.
Enonkoski ma-pe klo 8–16, p. 040 865 5653
Kerimäki ma-pe klo 8–16, p. 050 540 6114

Punkaharju ma-pe klo 8–16, p. 050 310 0193
Rantasalmi ma-pe klo 8–10, p. 040 838 5412

Savonranta kesäkuussa avustusasioissa p. 050 540 6114, 
heinäkuusta alkaen p. 044 755 0152

Kesällä voit tavata diakoniatyöntekijöitä juttelun ja kahvittelun merkeissä
Ma 6.6. klo 10–12 Kerimäellä Osuuspankin parkkialueella

Pe 17.6. klo 10–13 Keskussairaalan kansalaistorilla
Ke 6.7. klo 10–13 Oravissa Kyläkaupalla

Ma 11.7. klo 10–13 Keskussairaalan kansalaistorilla
Ti 12.7. klo 13–14.30 Vuoriniemellä seurakuntatalolla 

Hautausmaapäivystys
Diakoniatyöntekijät kesätorstaisin klo 13–15 Talvisalon hautausmaalla.

Kirkon keskusteluapu on avoinna joka päivä
Kirkon keskusteluapu on sinua varten, kun kaipaat henkistä tai hengellistä tukea. 

Päivystäjät ovat vaitiolovelvollisia vapaaehtoisia ja kirkon työntekijöitä.  
Palveleva puhelin 0400 221 180 on avoinna joka päivä klo 18–24
Operaattori veloittaa puhelusta liittymäsopimuksen mukaan pvm/mpm

To 9.6. klo 14 Katso, Jumalan maja ihmisten keskellä 
- psalmisävellyksiä konsertti, Pääskylahden siunauskap-
pelissa. Dir.cant. Matti Moilasen sekä Anne Moilasen 
sävellyksiä Raamatun teksteihin. Anne Moilanen, laulu 
ja alttonokkahuilu.
Su 12.6. klo 16 Armas Järnefeltin pianoteoksia -kon-
sertti, Rantasalmen kirkko. Pianisti Janne Oksanen.
Ke 15.6. klo 18 I Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
James Hicks, urut. Vapaa pääsy, kesto n. 35 min.
To 16.6. klo 18 Kesäillan sävel, Kerimäen iso kirkko. 
James Hicks, urut. Vapaa pääsy, vap.eht. ohjelmamaksu.
Su 19.6. klo 19 Kesäinen puhallus -konsertti, Kerimä-
en iso kirkko. Kaisa Makkonen, sopraano, Linna Brass 
Quintet. Vapaa pääsy, ohjelma 15 € (1h ennen ovelta). 
Ke 22.6. klo 18 II Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirk-
ko. Savonlinna Camerata-orkesteri. Vapaa pääsy, kesto 
poikkeuksellisesti n. 45 min.
To 23.6. klo 18 Kesäillan sävel, Kerimäen iso kirkko. 
PaReMPi kvartetti. Vapaa pääsy, vap.eht.ohjelmamaksu.
Ti 28.6. klo 18 Elämän vuodenajat, Rantasalmen kirkko. 
Vanhoja virsiä ja lauluja Saima Harmajan ja Helvi 
Juvosen runoihin, Minna Raassina, laulu ja piano.
Ke 29.6. klo 18 III Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
Tiia Jaatinen, sopraano. Vapaa pääsy, kesto n. 35 min.
To 30.6. klo 18 Kesäillan sävel, Kerimäen iso kirkko. 
Puhallinorkesteri Saimaa. Vapaa pääsy, vap.eht. ohjel-
mamaksu.
La 2.7. klo 18 Niin kauan minä tramppaan... -konsertti, 
Savonrannan kirkko. Vesa Kytöoja, baritoni, Taru Ritavesi, 
piano. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.
Su 3.7. klo 10 Oopperajuhlamessu Olavinlinnassa. 
Ti 5.7. klo 18 Psalttamus – pelimannivirsiä -konsertti, 
Savonrannan kirkko. Konsertti, jossa rakas virsiperintöm-
me kohtaa pelimannimusiikin. Senni Valtonen (kante-
le, urut, puhaltimet, avainviulu, laulu) ja Timo Alakotila 
(piano, harmoni).
Ke 6.7. klo 18 IV Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirk-
ko. Savonlinna-kvartetti. Vapaa pääsy, kesto n. 35 min.

To 7.7. klo 12 Lomasävel I: Kesän unelmia, Punkahar-
jun kirkko. Anni Karvinen, sopraano ja Saki Kono, pia-
no. Vapaa pääsy.
To 7.7. klo 18 Kesäillan sävel, Kerimäen iso kirkko. Anni 
Karvinen, sopraano ja Saki Kono, piano. Vapaa pääsy, 
vap.eht. ohjelmamaksu.
La 9.7. klo 16 Cremona Quartetin konsertti, Tuomiokirk-
ko. Vapaa pääsy. Ohjelmat 20/10 € ovelta puoli tuntia 
ennen ja ennakkoon nettilippu.fi. Järj. Savonlinnan Mu-
siikkiakatemia yhteistyössä Italian kulttuuri-instituutin 
ja Sln srk:n kanssa.
Ti 12.7. klo 18 Gustav Mahler: Das Lied von der Erde 
-konsertti, Savonrannan kirkko. Minna Raassina, mezzo-
sopraano ja Saki Kono, piano. Vapaa pääsy, ohjelma 10€.
Ke 13.7. klo 18 V Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
Barokkiyhtye Galantina. Vapaa pääsy, kesto n. 35 min.
To 14.7. klo 12 Lomasävel II: Laula, sieluni, Herralle! 
Punkaharjun kirkko. Lavrenchukin musiikkiperhe. Vapaa 
pääsy, ohjelma 10 €.
To 14.7. klo 18 Kesäillan sävel, Kerimäen iso kirkko. 
Mei-Ting Sun, piano. Vapaa pääsy, vap.eht. ohjelmamak-
su.
Su 17.7. klo 17 Savonlinnan Musiikkiakatemian konsert-
ti, Tuomiokirkko. Chopin - Mei-Ting Sun (piano) Vapaa 
pääsy. Käsiohjelma.
Ti 19.7. klo 18 Matkamiehen mieli palaa... -konsertti, 
Savonrannan kirkko. Sampo-Elias Asikainen, basso ja 
Saki Kono, piano. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €. 
Ke 20.7. klo 18 VI Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirk-
ko. Minna Raassina, mezzosopraano ja Saki Kono, piano. 
Vapaa pääsy, kesto n. 35 min.
To 21.7. klo 12 Lomasävel III: Nuoret taitelijat, Punka-
harjun kirkko. Aaro Jaatinen, laulu, Atte Kohtala, piano. 
Vapaa pääsy.
To 21.7. klo 18 Kesäillan sävel, Kerimäen iso kirkko. 
Das Lied von der Erde -lauluja. Minna Raassina, mez-
zosopraano ja Saki Kono, piano. Vapaa pääsy, vap.eht. 
ohjelmamaksu.
Pe 22.7. klo 17 Vanhan pappilan puutarhakonsertti, 
Savonrannan Vanha pappila (Viitaniementie 97). Ikivih-
reitä Suomen suvessa. Sirkka Kosonen, haitari ja laulu 

ja Jari Perkiömäki, saksofonit ja klarinetti. Vapaa pääsy, 
ohjelma 10 €. Järj. Savonrannan kirkkopiiri
La 23.7. klo 15 Savonlinnan Musiikkiakatemian kon-
sertti: Sellojen huumaa, Tuomiokirkko. Iris Candelaria 
(sopraano), Marko Ylönen (sello), 12 selloa -yhtye & Kris-
tian Attila (piano). Kesto 1h. Liput: 25/20 € ovelta puoli 
tuntia ennen ja ennakkoon nettilippu.fi (alle 16v lapset 
ilmaiseksi). Yhteistyössä Sln srk.
Ma 25.7. klo 18 Mezzo ja sellot kesäillassa, Enonkosken 
kirkko. Seeli Toivio ja Cello Spirituals -yhty: Seeli Toivio 
(mezzosopraano & sello), Katariina Kolehmainen, Matti 
Makkonen. Ohjelma 10 €. Järj. Enonkosken musiikki-
yhdistys ja Nova Records.
Ti 26.7. klo 18 Savonlinnan Musiikkiakatemian kama-
rimusiikkikonsertti, Savonrannan kirkko. Vapaa pääsy, 
ohjelma 10€. Järj. Savonrannan kirkkopiiri.
Ke 27.7. klo 18 VII Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
Viulukonsertti, Professori Mark Gothónin Viulun mes-
tarikurssin osallistujia ja Timo Koskinen, piano. Vapaa 
pääsy, kesto n. 35 min.
To 28.7. klo 12 Lomasävel IV, Punkaharjun kirkko. 
Henrik Koponen, laulu ja viulu. Maria Padatsu, piano.  
Vapaa pääsy.
To 28.7. klo 18 Kesäillan sävel, Kerimäen iso kirkko. 
Kamarimusiikkia. Vapaa pääsy, vap.eht. ohjelmamaksu.
Ke 3.8. klo 18 VIII Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirkko. 
Olli Varonen, sello. Vapaa pääsy, kesto n. 35 min.
Ke 10.8. klo 18 IX Kesäpäivän konsertti, Tuomiokirk-
ko. Katariina Kokkonen ja Minna Malinen. Vapaa pääsy, 
kesto n. 35 min.
La 13.8. klo 15 Mielenkiintoinen elämä -ulkoilmakon-
sertti: Pekka Simojoki, Sami Asp ja Heidi Simelius Sa-
vonlinnan Kirkkopuistossa. Vapaa pääsy. Lue lisää s. 3
Su 14.8. klo 16 Hengessä ja rakkaudessa -orkesterikon-
sertti, Rantasalmen kirkko. Savon soitannollisen seuran 
orkesteri ja Nomad vocals. Vapaa pääsy.
Su 21.8. klo 14–16.30 Kirkko-ooppera: Tolpojen tarina, 
isossa kirkossa. Kerimäen iso kirkko 175 vuotta. Roo-
leissa Antti Pakkanen, Laura Mäkitalo, Kristian Lindroos 
ja Janne Hautsalo. Pääsyliput ovelta.

Sururyhmä alkaa syyskuussa
Haluaisitko muistella läheistäsi, jakaa kokemuksiasi menetyksestä, surusta ja muuttu-
neesta elämäntilanteesta? Sururyhmä 3 kk –2 vuotta sitten läheisensä menettäneille 
alkaa iltapäivä/iltaryhmänä torstaina 1.9.2022 Savonlinnan seurakuntakeskuksessa 
(Kirkkokatu 17, 57100 Savonlinna). Kokoontumisia on yhteensä kahdeksan. Ohjaa-
jina ryhmässä toimivat vs. seurakuntapastori Sallamari Hyrkäs  ja diakoniatyöntekijä 
Tiina Strengell. 

Lisätiedot ja ilmoittautuminen:
 Tiina Strengell ma 8.8.- pe 12.8. klo 15 mennessä puh. 044 776 8011.

Kirkkomusiikin kesä
Kesäpäivän konsertit Savonlinnan Tuomiokirkossa 15.6.–10.8. keskiviikkoisin klo 18
Kesäillan Sävel Kerimäen isossa kirkossa 16.6.–28.7. torstaisi klo 18
Lomasävel Punkaharjun kirkossa 7.7.–28.7. torstaisin klo 12

Konserttisarjat:

Puhu. Se auttaa!KIRKON¤
KESKUSTELUAPU Diakonia päivystää


